



## Odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

**Dotyczy:** Zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu regulaminowego pn.: „Budowa jednego żelbetowego zbiornika retencyjnego ZR4 na wodę uzdatnioną wraz z rozbiórką jednego stalowego zbiornika ZS5, na terenie Stacji Uzdatniania Wody w Szreniawie”

Nr postępowania 01/09/2023

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający, działając na podstawie par. 12 Specyfikacji Warunków Zamówienia udostępnia treść zapytań z dnia 26.09.2023 roku wraz z wyjaśnieniami.

### **Pytanie nr 1**

W związku z zapisami w dokumentacji projektowej Tom VI Projekt Techniczny - Branża Konstrukcyjna punkt 3.5 strona 8:

"Od wewnątrz izolacje należy wykonać z elastycznych materiałów przeznaczonych dla ochrony żelbetowych konstrukcji dla wody uzdatnionej.

Izolacja powinna być odporna na ścieranie, zdolna do przenoszenia drobnych zarysowań a także elastyczna w niskich temperaturach w zakresie do -30 OC."

Natomiast w przedmiarze robót branży konstrukcyjnej pozycje 37 i 38 mówią o zastosowaniu powłok mineralnych i bitumicznych.

1. Prosimy o informację czy wykonana powłoka ma zostać wykonana na bazie polimocznika czy polimerowo - cementowej zaprawy elastycznej?
2. Czy pozycja 38 dotyczy zewnętrznych ścian zbiornika ponieważ powierzchnie bitumiczne nie posiadają atestu do kontaktu z wodą pitną
3. Prosimy o zmianę wymogu „elastyczna w zakresie niskich temperatur w zakresie do – 30 OC.” Na „w zakresie do – 20 OC”

---

**Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki sp. z o.o.**

ul. Zakładowa 1, 62-052 Komorniki

tel./fax 61 8934415, tel. 61 8934416, e-mail: biuro@pukkomorniki.pl

REGON 634593160, NIP 7772781219, ,

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
KRS 0000215678, kapitał zakładowy 33 522 000,00 zł



**Odpowiedz na Pytanie nr 1**

**Pkt 1 Powłoka ma być taka, która spełnia wymogi dla wody uzdatnionej**

**Pkt 2 . Poz 38 izolacja powierzchni dotyczy powierzchni wewnętrznych**

**Pkt. 3 – Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w Specyfikacji Technicznej Zamówienia**

**Pytanie nr 2**

w związku ze zmianą zakresu prac do wykonania w porównaniu z pierwszym przetargiem zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów specyfikacji zamówienia dotyczącej zdolności technicznej i zawodowej, tj:

Jest:

"7. Warunki udziału w postępowaniu

W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu zgodnie z § 9 Regulaminu w zakresie:

7.2 Zdolności technicznej i zawodowej

1) Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę przedmiotowego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: wykonał co najmniej trzy roboty budowlane polegające na budowie konstrukcji żelbetowych o wartości powyżej 1.000.000 zł każda z inwestycji.

Wnioskowana zmiana:

7. Warunki udziału w postępowaniu

W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu zgodnie z § 9 Regulaminu w zakresie:

7.2 Zdolności technicznej i zawodowej

1) Zamawiający uzna spełnienie przez Wykonawcę przedmiotowego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że: w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: wykonał co



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  
Komorniki sp. z o.o.

---

najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie konstrukcji żelbetowych o wartości powyżej 900.000 zł."

Wnioskowana zmiana gwarantuje udział w zamówieniu podmiotów, którzy posiadają doświadczenie tożsame z zakresem prac niezbędnym do wykonania przedmiotowego zadania.

Ponadto proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób należy zagospodarować stalowy zbiornik retencyjny przeznaczony do rozbiórki, ponieważ w treści przedmiaru jest jedynie zapis - do decyzji Inwestora.

**Odpowiedz na Pytanie nr 2**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia Zagospodarowanie zbiornika przeznaczonego do rozbiórki Zamawiający pozostawia po stronie Wykonawcy**

**Pytanie nr 3**

Czy wykonawca może dostosować kosztorys do potrzeb przetargu i czy dopuszcza możliwość dostosowania przedmiaru? W tym momencie przedmiar jest wyliczony na całość robót, a zakres obejmuje demontaż 1 zbiornika stalowego i budowę 1 zbiornika żelbetowego. Ponadto proszę o informację jaki zakres sieci międzyobiektowej mamy wycenić, ponieważ obecny przedmiar również zakłada wykonanie całości.

**Odpowiedz na Pytanie nr 3**

Zamawiający nie dysponuje innymi przedmiarami. Przygotowane przedmiary dotyczą pełnej inwestycji, w opinii Zamawiającego biorąc pod uwagę warunki postawione przez Zamawiającego dotyczące zdolności technicznej i zawodowej, przygotowanie nowych częściowych przedmiarów dla konkretnego przetargu nie powinno dla profesjonalnego wykonawcy posiadającego doświadczenie zawodowe w realizacji podobnych robót budowlanych stanowić większego problemu technicznego.

Przygotowanie nowej dokumentacji przedmiarów spowodowałoby znaczny wzrost kosztów przewidzianych na przygotowanie dokumentacji postępowania, a także przedłużyło czas na realizację całego zamówienia.



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych  
Komorniki sp. z o.o.

---

---

**Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki sp. z o.o.**

ul. Zakładowa 1, 62-052 Komorniki

tel./fax 61 8934415, tel. 61 8934416, e-mail: [biuro@pukkomorniki.pl](mailto:biuro@pukkomorniki.pl)

REGON 634593160, NIP 7772781219, ,

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS 0000215678, kapitał zakładowy 33 522 000,00 zł